[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 сентября  2017 года
	[bookmark: _GoBack]№ 144

город Глазов

	О заключении концессионного соглашения
без проведения конкурса  в отношении объектов
водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «Глазовский район»

Руководствуясь  ч. 3 ст. 22, ч. 4.1 и 4.10 ст. 37, ст. 52 Федерального закона  Российской Федерации от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от 31.07.2008 № 256 (в редакции решений Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 357,  от 10.03.2011 № 479, от 30.01.2014 № 198, от 10.04.2014 № 215, от 10.04.2014 № 215, от 28.11.2016 № 29, от 22.12.2016 № 47), Уставом муниципального образования «Глазовский район», в связи с отсутствием заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Заключить концессионное соглашение без проведения конкурса  с обществом с ограниченной ответственностью «Аквафонд», ИНН 1837014642, КПП 183701001, ОГРН 1161832069189 в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на условиях, предусмотренных в предложении ООО «Аквафонд» о заключении концессионного соглашения.

2. Направить  концессионеру проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после принятия настоящего постановления и  установить  срок для подписания концессионного  соглашения - один месяц с даты получения концессионером проекта концессионного соглашения.

3. Концессионер на момент заключения концессионного соглашения должен отвечать требованиям, предъявленным к нему пунктами 4 и 5 части 1 статьи 29 и частью 3.1 статьи 36 Федерального закона  Российской Федерации от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В.Ушакову.

Глава муниципального
образования «Глазовский район»                                               В. В. Сабреков

image1.png